
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 марта 2023 года №182

«О единовременной денежной выплате»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 217 
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 февраля 
1997 г. N 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 
Федерации", Указом Президента РФ от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации", Уставом муниципального 
района «Куйбышевский район» КУЙБЫШЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШИЛО:
1. Установить единовременную денежную выплату для граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Куйбышевского района Калужской 
области, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации и граждан, поступивших на военную службу по контракту 
в сумме 10 000,00 рублей (десять тысяч рублей 00 коп.).
2. Единовременная денежная выплата выплачивается на основании заявления 
отделом социальной политики и семьи администрации МР «Куйбышевский 
район», в порядке, утвержденном постановлением администрации МР 
«Куйбышевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 01.10.2022 года.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А. Архипов


